



**UNIVERSITÀ
DI TRENTO**

**Direzione
Pianificazione, Approvvigionamenti e Amministrazione**

REGISTRO DEI CHIARIMENTI

**Procedura aperta per la fornitura di monografie scientifiche e/o didattiche edite prevalentemente da case editrici angloamericane e tedesche – Suddivisa in due lotti -
Gara telematica n. 88111**

Lotto 1: Monografie scientifiche e didattiche edite prevalentemente da case editrici angloamericane - CIG 8244978316

Lotto 2: Monografie scientifiche e didattiche edite prevalentemente da case editrici tedesche - CIG 8245008BD5

1° QUESITO

Data ricevimento: 01 aprile 2020

Testo quesito:

In piattaforma vedo che la scadenza per la presentazione delle offerte è fissata per le ore 12.00 del 04-06-2020, mentre nel bando di gara scaricabile dal sito dell'Università degli Studi di Trento si parla delle ore 12.00 del 07-05-2020. Potreste cortesemente chiarificare l'effettiva data di scadenza di presentazione offerta?

Risposta:

Si evidenzia preliminarmente che UniTrento ha pubblicato sia sul proprio sito, sia sulla piattaforma SAP SRM, due avvisi di rettifica dei termini di presentazione delle offerte (id. 20226352 pubblicato in data 31 marzo 2020 e id. 20242528 pubblicato in data 2 aprile 2020).

Dette rettifiche sono state effettuate in ottemperanza all'Ordinanza del Presidente della Provincia Autonoma di Trento (Prot. n. A001/2020/185699/1 del 27 marzo 2020) e al DPCM dell'1 aprile 2020 che proroga l'efficacia del DPCM del 22 marzo 2020 al giorno 13 aprile 2020;

Pertanto il termine di presentazione delle offerte relative alla procedura in oggetto, è ad oggi fissato, per lunedì 16 giugno 2020 alle ore 12.00. La prima seduta pubblica avrà luogo il giorno 17 giugno alle ore 10:00 con modalità che saranno comunicate attraverso avviso pubblicato al link <https://www.unitn.it/ateneo/934/procedure-aperte-e-ristrette> e su sistema SAP-SRM con almeno due giorni di anticipo.

A tale proposito si precisa che i termini di gara indicati ai punti 13 e 19 del Disciplinare di gara si intendono sostituiti integralmente dai nuovi termini.



UNIVERSITÀ DI TRENTO

Direzione
Pianificazione, Approvvigionamenti e Amministrazione

È in corso la pubblicazione della rettifica sul bando di gara.

2° QUESITO

Data ricevimento: 06 aprile 2020

Testo quesito:

Con riferimento alla procedura aperta in oggetto, Vi chiediamo cortesemente una modifica alla Vostra modalità di offerta economica che consenta di differenziare la scontistica riservata ai libri cartacei da quella riservata agli e-books, in considerazione del fatto che le normali condizioni di mercato prevedono per questi due prodotti scontistiche molto dissimili.

La differenziazione consentirebbe alle aziende offerenti di produrre condizioni economiche più adeguate all'effettivo oggetto della fornitura.

Risposta:

UniTrento sta effettuando un approfondimento di istruttoria su quanto prospettato nella richiesta di chiarimento.

Il riscontro al chiarimento verrà pubblicato nei prossimi giorni unitamente all'eventuale modifica dei documenti di gara.

Si richiede pertanto ai Concorrenti di non presentare offerta nelle more delle suddette pubblicazioni.

La Responsabile del procedimento di gara
dott.ssa Elisabetta Endrici

Documento firmato digitalmente (ai sensi del Codice
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)

Struttura di riferimento:
Ufficio Gare e Appalti
Divisione Gare Appalti e Acquisti